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Winter Ilona újabb elismerése

Mezőberényben október 23-án az katonai tiszteletadással helyezte 
’56-os emléktéren idézték fel a el az önkormányzat koszorúját, 
forradalom eseményeit, majd majd a nemzetiségi önkormány-
ünnepi testületi ülés keretében zatok, a történelmi egyházak, a 
Winter Ilona vehette át a Mező- pártok, az intézmények és a civil 
berényért kitüntetést. szervezetek is elhelyezték a meg-
Körösi Mihály alpolgármester az emlékezés virágait.
emlékmű mellett kifejtette, a Az eseményen a Mezőberényi 
forradalom érintette Mezőbe- Városi Ifjúsági Fúvószenekar 
rényt is. Október 27-én Békés- közreműködött Matajsz János 
csabáról érkezők indították el az karnagy vezetésével.
eseményeket. Október 28-án Ezt követően tartották meg a 
Bereczki Lajos ügyvéd szervezte városháza dísztermében az ün-
meg  a  községháza  e lő t t i  nepi testületi ülést. Itt Mezőbe-
nagygyűlést, itt Juhos József azt rényért kitüntető címet adtak át 
fejtegette, hogy a népnek a saját Winter Ilona 267-szeres váloga-
kezébe kell vennie a sorsát. Ekkor tott kosárlabdázónak.
alakult meg a forradalmi tanács, A méltatás szerint Mezőberény jó 
ennek elnökévé Juhost válasz- hírnevének öregbítése, a me-
tották meg, a helyettese Tőkei Fe- zőberényi fiatal generáció neve-
renc, titkára pedig Bereczki Lajos lése, a sport területén elért orszá-
lett. A harcokban meghalt három- gos és nemzetközi eredményei, a 
ezer magyar állampolgár, köztük város lakóinak nagyrabecsülése 
mezőberényi is, a forradalom kifejezéseként a város 2023-ban 
leverése után 200 ezren külföldre Winter Ilonának adományozta el-
mentek, ahogy néhányan a tele- ismerésként a Mezőberényért 
pülésünkön élők is. kitüntetést .
A megemlékezésen Szász Katalin Elhangzott, a magyar női kosár-
és Jegercsik Csaba, a Pesti Zenés labda-válogatottban tíz éven keresz-
Színház színművészei A szabad- tül játszott, 267-szer öltötte magára 
ság napja című zenés irodalmi a címeres mezt. Eredményei: Euró-
összeállítást adták elő. pa Bajnokságokon hatodik, illetve 
A Magyar Honvédség Dombai harmadik, világbajnokságon kilen-
Miksa 4. Területvédelmi Ezred cedik helyezés.

 folytatás a 4. oldalon101. Területvédelmi Zászlóalj 

Petőfi emlékkonferencia
A városháza dísztermében októ- 1846-tól ’48-ig a Bécsi Akadé-
ber 22-én emlékkonferenciát tar- mián és Ferdinand Waldmüller 
tottak Petőfi és Orlai 200 évvel magániskolájában, ’50-’51-ben 
ezelőtti barátságáról. Előtte a Münchenben von Kaulbach 
Petőfi utcán koszorúzták meg akadémiáján pallérozta tudását, 
Orlai Petrics Soma mellszobrát és ’53-tól 54-ig ismét Bécsben gya-
a városháza falán található em- rapította ismereteit. A művészet-
léktábláját. történész szólt arról, hogy 
Siklósi István polgármester meg- Magyarországon elsőnek Orlai-
nyitójában hangoztatta, évfor- nak volt egyéni kiállítása, még-
dulók közepette élünk. Tavaly pedig 1852-ben Debrecenben. A 
emlékeztünk meg Orlai Petrics tárlaton II. Lajos holttestének 
Soma születése 200. évfordu- megtalálása című nagyméretű 
lójáról, idén Petőfinek van ugyan- festményét, illetve a debreceni 
ilyen jubileuma, illetve ez évben polgárokról készült portréit mu-
ünnepeljük a város újrate- tatta be. Először Magyarországon 
lepítésének 300. évfordulóját. A festőként ő dolgozott fel műve-
polgármester szólt arról is, erre az lődéstörténeti témákat, például 
időpontra tervezték a Petőfi- ilyen a Nádasdy Tamás és Tinódi 
emlékszoba átadását a könyvtár című műve. Ván Hajnalka a festő 
épületében, de a berendezésével újításai közé sorolta a körkép 
még nem végeztek. A szobát műfaját is, például Emese álma-t 
december 3-án nyitják meg a 1864-ből. 
közönség előtt. Körösi Mihály alpolgármester, 
Ván Hajnalka művészettörténész Orlai-kutató Petőfi és Orlai barát-
arról tartott előadást, hogy Orlai ságának mindennapjairól el-
miként újította meg a 19. század mondta, hogy az kiterjedt a 
festészetét, és miért lehetünk művészeti életre is, illetve a 
büszkék rá. Kifejtette, Orlai szabadságharc leverése után 
művészetében több területen is abból állt, hogy Orlai ápolta 
élen járt. Ő volt az első akadémiai annak emlékét. A két fiatal 1839-
végzettségű magyar festő. A jogi ben Ostffyasszonyfán találkozott 
diploma megszerzése után Ba- először.
rabás Miklós és Marastoni Jakab folytatás a 4. oldalon
festőiskolájában tanult, majd 
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EZ TÖRTÉNT A KÉT ÜLÉS KÖZÖTT

MIRŐL TÁRGYALT A KÉPVISELŐ-TESTÜLET?

Október 11-én Siklósi István pol- rászné Bereczki Zsuzsanna meg- Október 19-én a szennyvíztisztító Október 20-23. között program-
gármester járdafelújításról kért tapasztalhatta a helyiek barátsá- dömping volt a városban. Első-telep felújításának záró rendez-
információkat szakembertől a gát, azt, hogy milyen módon ra- ként 20-án teltházas színházi vényére került sor. A közel nettó 
Kossuth tér Gösser Pizza & gaszkodnak testvértelepüléseik- előadás volt az Orlai házban. 21-kétmilliárdos beruházás jelentős 
Caffe-tól a Mifta Pékségig terjedő hez. A Tökfesztivál ideje alatt 22-én a helyi szlovák szervezetek előrelépés környezetvédelmi 
szakasz teljes felújítása megva- Testvériség parkot avattak, mely- nemzetiségi napot rendeztek, szempontokból és az üzembiz-
lósításához. A terület kiválasztá- ben minden településnek van egy amelyre testvérvárosunkból, tonság terén. A rendezvény 
sát a 118/2023.(IV.24.) sz. hatá- sétánya, valamint egyenként le- Gútáról érkeztek, de több olyan alkalmával megtisztelte váro-
rozat értelmében Hőgye Sza- leplezésre kerültek a Szováta és a településről is, amelyet az Alföld sunkat dr. Lázár János miniszter, 
bolcs, Miklósik Ivett és Szilágyi települések címerét ábrázoló Turista Egyesület tavaly kerék-akivel Siklósi István polgár-
Tibor képviselőkkel egyeztette a emlékkövek, amelyek mellé egy- párral látogatott meg őseink föld-mester hatszemközti beszélgetést 
polgármester. Az információk egy fát is ültettek. Szintén ebben jén. Sor került a hagyományos folytatott Dankó Béla képviselő 
birtokában ajánlatkérés került az időszakban a Mezőberényi rózsaszín sétára felhívva a fi-

jelenlétében. A miniszter kér-
kiküldésre három vállalkozásnak, Önkéntes Tűzoltó Egyesület de- gyelmet a mellrák megelőzésére, 

désekre is válaszolt, amelyek leg-
akik közül a legkedvezőbb aján- legációja is Szovátán járt, s ha de volt a környezetvédelem terén 

lényegesebbje a 47-es főút kér-latot a mezőberényi BLK Road más nem, legalább ez a szakmai szemléletformáló program is 
dését érintette, de szó esett más Hungary Kft .  adta bruttó együttműködés a szovátai önkén- gyerekeknek. 22-én Petőfi 200 
fejlesztések lehetőségeiről. A 6.934.200,- Ft értékben. A vál- tes tűzoltókkal a testvérvárosi emlékkonferenciát tartottak a 
mezőberényieket és környékbe-lalkozási szerződés a céggel ok- kapcsolatnak köszönhető. városháza dísztermében. Termé-
lieket is leginkább az foglalkoz-tóber 25-én aláírásra került, a ki-  szetesen 23-án megemlékezésre, 
tatja, hogy a nyomvonal merre he-vitelezéshez novemberben tud- Október 18-án az Alföldvíz Zrt. majd ezt követően ünnepi testü-
lyezkedik majd el. A miniszter nak hozzáfogni. szakembere jelezte, hogy vélhe- leti ülésre került sor, melyen Me-
azonnal válaszolt, hogy nyugatról  tően megtalálták a műszaki okot, zőberényért kitüntetést vehetett át 
kerüli el a települést, mintegy 8,3 Október 13-15. között Siklósi ami a normálisnál nagyobb szag- Winter Ilona 267-szeres kosárlab-
km hosszú szakasz megépíté-István polgármester testületi hatást – bűzt – eredményez a dázó, aki hosszú eredményes 
sével. Ezt követően telefonon hí-delegációval járt testvérváro- szennyvíztisztító telepen. Siklósi pályafutást követően több éve 

sunkban, Szovátán. Körösi Mi- István polgármester várja az ígért vott illetékest, aki megerősítette visszatért és itt dolgozik szülő-
hály, dr. Burján Katalin és Mada- megoldást és annak hatását! városában.az információt.

Az ülés Pardi Tamás képviselői Ambulance Kft. tájékoztatóját a Augusztus 20-án testületi üléssel 
eskütételével kezdődött. Mezőberény Központi Orvosi emlékeznek az ünnepre. A testület A rászoruló családok szélesebb 

Ügyelet 2023. április 30. napig a Berényi Napok programjához körű támogatása érdekében mó-
A napirend megszavazása után el- végzett munkájáról. 2024. évi költségvetésben dosításra került a gyermekvéde-
fogadták dr. Kállai-Csarnai Judit 19.500.000 Ft betervezését ren- lem helyi rendszeréről szóló 
jegyző tájékoztatását a 2023. Mezőberény Város Önkormány- delte el. 20/2016.(V.31.) önkormányzati 
szeptember 25-i zárt ülésen és a zati Képviselő-testülete elfogadta rendelet.
2023. október 12-i rendkívüli zárt a  Városi  Humánsegítő és Mezőberény Város Önkormány-
ülésen hozott határozatokról, Szociális Szolgálat által ellátott zati Képviselő-testülete támogat- Mezőberény Város Önkormány-
majd Siklósi István polgármester egészségügyi és szociális tevé- ta az Orlai Petrics Soma Könyv- zatának 2023. évi költségveté-
számolt be a két ülés között tör- kenységről szóló beszámolót, és tár, Muzeális Gyűjtemény és Mű- sében az általános tartalék terhére 
tént fontosabb eseményekről, in- megköszönte az intézmény dol- velődési Központ pályázat beadá- 2.710.000 Ft-ot biztosítottak a 
tézkedésekről. gozói által végzett munkát. sát a Nemzeti Kulturális Alaphoz, Városi Humánsegítő és Szociális 

a 2024. évi Berényi Napokhoz Szolgálat számára bölcsődei 
Elfogadták a Humánügyi Bizott- Elfogadásra került a 2023. évben kapcsolódó programok finanszí- üzemeltetésre.
ság és a polgármester által átru- megrendezett XII. Töltött Ká- rozásához. A pályázott összeg 
házott hatáskörben hozott dönté- poszta Fesztivál szakmai, vala- Mezőberény Város Önkormány-nagyságát a maximálisan pályáz-
sekről szóló beszámolót. mint pénzügyi beszámolója. A zati Képviselő-testülete a válasz-ható 20.000.000 Ft-ban állapí-

képviselők megköszönték az in- tási eljárásról szóló 2013. évi totta meg, a szükséges 5.500.000 Mezőberény Város Önkormány- tézményeknek és a közreműködő XXXVI. törvény 23.§-a alapján Ft önerő a 2024. évi költségve-zati Képviselő-testülete tudo- civileknek, magánszemélyeknek megválasztotta tagjait és póttag-tésben betervezésre kerül.másul vette a Mezőberény Men- a végzett tevékenységet. jait a Helyi Választási Bizott-
tőállomás 2022. évi munkájáról Elrendelték a Mezőberény, Fő utca ságba.
szóló tájékoztatót, és megköszön- Mezőberény Város Önkormány- 20. – 2416. hrsz. ingatlanon 
te az ellátási terület (Mezőberény, zati Képviselő-testülete úgy A testület úgy döntött, hogy a található épület bontását, és elvi 
Köröstarcsa, Csárdaszállás, Ka- döntött, hogy 2024-ben a Berényi területi ellátási kötelezettségű döntést hoztak a területen, telken 
mut települések) lakosságáért Napok megrendezésére az au- Mezőberény V. számú háziorvosi belüli közcélokra megnyitott par-
végzett magas színvonalú munkát. gusztus 18-19-i napokat jelöli ki, körzet működtetését 2024. január kolók kialakításáról. Siklósi Ist-

a program helyszíne a piactér. 1-től a Városi Humánsegítő és ván polgármester felhatalmazást A képviselő-testület elfogadta a Augusztus 17-én sportnap ren- Szociális Szolgálat intézménye kapott a bontáshoz és a parkolók Békés-Medical Egészségügyi dezését támogatta, ha a Kálmán alapfeladatain belül – a feladatel-kialakításának előkészítéséhez Szolgáltató Kft. tájékoztatóját a Fürdő megnyitása lehetséges látó háziorvos egészségügyi szol-szükséges intézkedések megtéte-Mezőberény Központi Orvosi lesz, akkor strandnap kerül meg- gálati jogviszonyban történő al-lére azzal, hogy anyagi jellegű dön-Ügyelet 2022. évben végzett rendezésre, éjszakai fürdőzéssel. kalmazásával – kívánja ellátni. A téseket a képviselő-testület hoz.munkájáról, valamint az Alföld 
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háziorvosi feladatellátáshoz a 
Városi Humánsegítő és Szociális 
Szolgálat részére egy fő további 
státuszt és annak költségvetési fe-
dezetét biztosítja. A képviselő-
testület megbízta a Városi Hu-
mánsegítő és Szociális Szolgálat 
intézményvezetőjét, hogy a há-
ziorvosi pályázat közzétételéről 
intézkedjen.

Elfogadták a Mezőberény ’17 
Városüzemeltetési Kft. megszün-
tetéséről szóló dokumentumokat, 
a teljes feladatellátás 2024. január 
1. naptól a Városi Humánsegítő 
és Szociális Szolgálathoz kerül.

Mezőberény Város Önkormány-
zati Képviselő-testülete a polgár-
mester előterjesztése alapján 
Pardi Tamás képviselőt az Ügy-
rendi, Jogi, Közbiztonsági és 
Esélyegyenlőségi Bizottság tag-
jának választotta.

A képviselő-testület által tárgyalt 
napirendek és az elfogadott ren-
deletek megtalálhatók a www. 
mezobereny.hu honlapon.

A soron következő képviselő-
testületi ülés időpontja: 2023. 
november 27. (hétfő). 

Fesetőné Sipos Judit
Titkárság

Korszerűsítették szennyvíztisztítót
Dankó Béla, a választókerület van szabad munkaerő, van le-
országgyűlési képviselője szólt hetőség a gazdaság növekedésé-
arról, az elmúlt években Mezőbe- re, van hová fejlődni. A szakértők 
rényben az önkormányzathoz és a szerint az élelmiszeripar és az 
vállalkozásokhoz összesen 14 öntözéses gazdálkodás adná meg 
milliárd forint fejlesztés érkezett.  ennek lehetőségét.
Ez meglátszik Mezőberényen, Lázár János hangoztatta, a fej-
nagyon szép, élhető város. A lődés érdekében a kormányzat a 
közeljövőben lényeges közúti 47-es út négysávúsításával össze-
fejlesztések várhatók, hamarosan köti Békéscsabát Debrecennel, ez 
befejeződik az M44-es kivitele- csak Berettyóújfaluig 350 mil-
zése, és a közeli jövőben elkezdő- liárdba kerül. Újságírói kérdésre 
dik az M47-es építése, az előké- válaszolva a miniszter szólt arról 
szítéséről már döntött a kormány. is, a jövő héten elindítják a Körös-
Lázár János építési és közlekedé- ladány-Békéscsaba szakasz ter-
si miniszter kifejtette, a szenny- vezési közbeszerzési eljárását. A 
víztisztító fejlesztése jelentős ja- jelenlegi elképzelés szerint nem 

A Mezőberény szennyvíztisztító Siklósi István polgármester tá- vulást hoz a mezőberényiek lesz új nyomvonal, hanem a mos-
telep fejlesztése című projekt- életében. Az ország fontos célja, tanit szélesítik négysávosra, a te-jékoztatójában elmondta, Me-
záróval kapcsolatos sajtótájé- hogy minden háztartásba eljusson lepüléseknél pedig elkerülőket zőberény az önkormányzat révén 
koztatót október 19-én tartották az egészséges ivóvíz, és meg- építenek. Mezőberénynél 8,3 ki-2014-től 6 milliárd forintos fej-
meg a helyszínen. A beruházást a felelően kezeljük az elhasznált lométeres szükséges, ha ez a me-lesztéssel gazdagodott. Ebből 
város és az Építési és Közlekedési vizet. Most, 2023-ra jutottunk el zőberényieknek megfelelő, akkor közel 2 milliárdot tesz ki a 
Minisztérium konzorciuma oda, hogy a 2000 lakosnál na- nyugatról kerüli meg a települést. 

szennyvíztisztító korszerűsítése, 
valósított meg a Környezet- és gyobb településeken elértük ezt. A realitás az, hogy 2028-30-ra 

a beruházás eredményeként olyan Energiahatékonysági Operatív A miniszter szólt arról, a kor- készül el a kivitelezés.
minőségű vizet bocsájt ki a telep, Program 1,974 milliárd forintos mányzatban úgy tekintenek Bé- A korszerűsített szennyvíztisztító 
amely öntözésre is alkalmas vissza nem térítendő támogatá- kés vármegyére, mint az ország megtekintésével fejeződött be a 
lenne.sával. egyik tartalék vidékére. Itt még zárórendezvény.   

Lengyel Imre előadása
fel, és indítványozta a tegeződést néhány éven belül érjük utol 
is. A térségi fejlődésről szólva Ausztriát, ma már nyilvánvaló, ez 
kifejtette, a kormányzat mindig a irreális volt, sőt ma a magyar 
GDP-növekedést hangsúlyozza, gazdaság a környezőkhöz képest 
holott ennek hasznát kiviszik a lassabban fejlődik. Az ország egy 
külföldi befektetők. Ezzel szem- fókuszú, minden jövedelmező 
ben a közgazdászok az ott lakók iparág központja Budapesten van, 
életszínvonalát vizsgálják, vala- a fővárosban és vonzáskör-
mint az önbecsülésüket, vagyis zetében három millióan élnek. 
azt, hogy a társadalom milyen Ami Békést illeti, az ma már az 
méltóságérzést nyújt számukra. ország három legelmaradottabb 
Továbbá mérik a szabadságukat, vármegyéje közé tartozik. Sajnos, 
ezen azt értik, hogy az egyén saját Békésben nincs felsőoktatási 
preferenciája szerint élvezi-e a székhely, így a vállalkozó kedvű 

A Városházi beszélgetések ese- szabad döntést. Tehát a fejlődés fiatalok nagy része elmegy a 
ménysorozat keretében október mércéje az emberek életszín- vármegyéből.
25-én a városházán prof. dr. Len- vonala, jóléte. Az előadó elmondta, hozott egy-
gyel Imre matematikus-közgaz- Az országos viszonylatról az egy példányt az általa írt és 
dász Térségek versenye és ver- előadó kifejtette, 1990-ben a szerkesztett könyvekből, ezeket a 
senyképessége: a fejlődés fonto- politika azt a célt tűzte ki, hogy könyvtárnak ajándékozza. 
sabb tényezői a vidéki Magyar-
országon címmel tartott előadást. 
A mezőberényi születésű előadó 
az idén a nemzetközileg is elis-
mert munkásságáért és a város jó 
hírnevének öregbítéséért szülő-
városától díszpolgári elismerést 
kapott.
Siklósi István polgármester kö-
szöntőjében visszaemlékezett ar-
ra, hogy gyermekként együtt ta-
nultak, sportoltak, később fel-
nőttként pedig jó munkakap-
csolatban dolgoztak.
Prof. dr. Lengyel Imre azt kérte, 
ha valakinek kérdése van, elő-
adása közben nyugodtan tegye 

Emlékévek zárónapja a Berény névnapon
Mezőberény 300, Petőfi 200 és a Települési Értéktár 10 éves 

évfordulójának záróünnepe

Helyszín: Orlai ház (Mezőberény, Fő út 6.)

Időpont: 2023. december 3. (vasárnap)

Ízelítő a programtervből:
14.00 Az új Petőfi-kiállítás átadása

15.00 Mezőberényi Városi Ifjúsági Fúvószenekar koncertje

Kísérőprogram: a Települési Értéktár kiállítása
A belépés ingyenes. A részletes programot keresse a plakátokon! 

Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!

Városházi hírek
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Petőfi-busz

A Petőfi Irodalmi Múzeum Petőfi-vándorkiállítása október 13-án ért 
Mezőberénybe, a látogatási idő nagy részét az iskolai csoportok 
foglalták le, magánszemélyek a fennmaradó részben tekinthették meg.

Sajtóközlemény
 

Megvalósult a „Luther téri iskola épületének energetikai 
korszerűsítése Mezőberényben” című,  TOP-3.2.1-16-BS1-
2018-00089 azonosító számú projekt. Mezőberény Város 
Önkormányzata a Terület- és Településfejlesztési Operatív 
Program (TOP) keretében bruttó 414,56 millió forint vissza 
nem térítendő támogatást fordított önkormányzati 
épületének energetikai felújítására. 
A támogatás intenzitása: 100 %.

A beruházás során olyan fejlesztéseket valósítottak meg, 
melynek hatására az iskolaépület és a tornaterem 
energiahatékonysága javult, növekedett.
 
A felújításnak köszönhetően a teljes épület energetikai 
fejlesztése megvalósult. Valamennyi nyílászárót műanyagra 
cseréltek, a homlokzati falakat, lábazatot, tetőteret és a padlást 
hőszigetelték, a fűtésrendszert korszerűsítették, hőszivatty-
úrendszereket telepítettek, amelyeket a hőkezelő rendszerre 
kötöttek az új 50 kW-os napelemes rendszerrel együtt.
 
A fejlesztés eredményeképpen javult a teljes épület hőtechnikai 
besorolása, csökkent az energiafelhasználása és a fosszilis 
energiahordozókból származó üvegházhatású gázok 
kibocsátása, így költséghatékonyabb lett az épületegyüttes 
üzemeltetése.
 
 A projekt fizikai befejezése: 2023.11.30.
  
További információ kérhető:
 
Mezőberény Város Önkormányzata
www.mezobereny.hu
5650 Mezőberény, Kossuth tér 1.
info@mezobereny.hu

Megvalósult a „Luther téri iskola épületének energetikai 
korszerűsítése Mezőberényben” című projekt

 
2023.11.30.

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 306.§ (2) 
bekezdése alapján Mezőberény településen a helyi önkormányzati 
képviselők és polgármesterek 2024. évi általános választásán a – 
megválasztandó polgármesteren túl – megválasztandó települési 
önkormányzati képviselők száma 8, azaz nyolc főben került 
meghatározásra.

dr. Kállai-Csarnai Judit jegyző, HVI Vezető
Az erről szóló határozat letölthető: www.mezobereny.hu.

Képviselő-testület tagjai számának megállapítása

folytatás az 1. oldalról húst ettek, többnyire kását és 
Orlai leírta, hogy számára Petőfi krumplis ételeket fogyasztottak. 
nem volt szimpatikus. A festő is- Az előadó szólt Petőfi kedvenc 
kolái közül Pápa volt a leginkább ételeiről is, ezek voltak a töltött 
meghatározó, Jókaival hárman itt csiga, ezt fogadókban készítették, 
kötöttek életre szóló barátságot. illetve a pörkölt és a gulyás. A má-
Petőfi és Orlai kapcsolatát jól sik kedvence a túrós csusza volt, 
jellemzi, hogy a költő a festőre illetve szerette a feketekávét is, 
bízta pénzügyeit. A János Vitéz azt cukor nélkül itta. Csete Gyula 
első kiadásának címlapját is vele egy történetet is elmesélt: a költő 
rajzoltatta meg. A festő élete tra- egyszer Székely József ügyvéd-
gikusan végződött, 1877-ben del betért egy fogadóba, s ott nem 
meghalt a lánya, majd hamarosan volt más csak maradékként 
a fia és a felesége is, végül 1880- pörkölt és káposzta, az ügyvéd 
ban ő maga. Körösi Mihály elő- kérte, hogy ezeket főzzék össze. 
adása közben Berner Sára és Pla- Az ételnek Petőfi adta a székely-
vecz Máté, a mezőberényi álta- káposzta nevet.  
lános iskola tanulói olvastak föl. A konferencián a Manna Zenekar 
Csete Gyula néprajzos muzeoló- néhány megzenésített Petőfi 
gus arról szólt, hogy milyen volt verset adott elő, Makra Péter 
Mezőberény Petőfi korában. Koncz Zsuzsa egyik számát 
Ezen belül kiemelte, a gasztronó- énekelte el.
mia is jól mutatja egy nép kultú- Az eseményen részt vett dr. Her-
ráját. Hangoztatta, a 19. század- mann István, a pápai Jókai Mór 
ban Mezőberényben kiemelt Városi Könyvtár nyugalmazott 
helyet foglaltak el a disznótorok. igazgatója. A városháza földszinti 
A legtöbb tartós élelmiszert disz- aulájában a konferencia részt-
nóhússal készítették. A napi ét- vevői a Petőfi Irodalmi Múzeum 
kezésben ezekhez társult a tej és a Petőfi Sándor életét bemutató ki-
tejtermékek. Fontos helyet töltöt- állítását tekinthették meg, ezt a 
tek be a kölesből és hajdinából tárlatot az Orlai házban láthatják 
készült kásák is. Hétköznap kevés az érdeklődők november végéig.

Petőfi emlékkonferencia

folytatás az 1. oldalról meg a kitüntetettet.
Továbbá az 1980-as Moszkvai Siklósi István gratulációként 
Olimpián negyedik helyezést ért el. elmondta, az elismerést elsősor-
Elismerései között megtalálható ban nem a hazai és nemzetközi 
Sopron Városáért kitüntetés, az sporteredményeiért kapta – bár 
elmúlt 50 év legjobb női válogatott nyilván ezeket a város is nagyra 
játékosaként a Halhatatlan legenda értékeli – , hanem azért, mert ahol 
cím. Szülővárosa 2017-ben a Mező- szeretik a kosárlabdát, ott min-
berény Sportjáért elismerést ado- denütt tárt karokkal fogadnák, ő 
mányozta részére. Tenyérlenyomata mégis hazajött. Itthon alázattal 
a Miskolci Sportcsillagok Falán teszi a dolgát, szeretik és példa-
látható. Ez évben a kosárlabda képpé vált. A polgármester azt 
sportágban több évtizeden keresztül kívánta Winter Ilonának, hogy 
végzett kiemelkedő teljesítményéért tanítványaiból hozzá hasonló 
a Magyar Kosárlabdázók Országos példaképek váljanak.
Szövetsége emlékérmét vehette át. Winter Ilona a kitüntetés átvétele 
A méltatás elhangzása után az után elmondta, büszke rá, hogy 
ünnepeltet Babinszki Panna ének- kiérdemelte ezt a díjat, és köszö-
kel ajándékozta meg, zongorán netét fejezte ki szüleinek és edző-
kísérte Rázga Áron zongora- inek. Megfogalmazta, mikor 
művész. hazajött, nem is gondolta, hogy a 
Az elismerést Siklósi István és berényiek még emlékeznek rá, 
Körösi Mihály adta át, a jelen- nagyon jól esik neki a sok 
lévők székükről felállva tapsolták szeretet.  

Winter Ilona újabb elismerése
2023. novemberVárosházi hírek
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Újraéledő testvériskolai kapcsolatok

Városunk virágzó kapcsolata a fenntarthatóság témájához kap- nyílik, hiszen a pályaorientációs 
németországi Lingennel és a csolódóan. A Budapesten végzett napunk programjába a gronaui 

Gronauval több évtize- közös munkát a Hungexpon meg- gimnázium online formában 
des. Ennek szerves részét képezi a rendezett Planet 2023 fenntart- csatlakozik be, míg a lingeni Ge-
testvériskolai partnerség is. A hatósági kiállítás megtekintése orgianum Gymnasium csoportja 
kovid járvány miatti kényszer- koronázta meg. Mind sokat pedig jövő májusban érkezik vá-
szünet után a tanév elején indult tanulhattunk a három nap alatt rosunkba, amelyet követően re-
újra a cserediákprogram. Ennek arról, hogy milyen sok tenniva- ményeink szerint töretlen lelke-
keretében Lingenbe tehettek lá- lónk van még törékeny Földünk sedéssel folytatódik majd mind-
togatást a Petőfi Sándor Evangé- megóvása érdekében. A hét zárá- két cserekapcsolat, amely a német 
likus Gimnázium tanulói, hogy saként Gyula és Szabadkígyós kéttanos képzés szempontjából is 
lehetőséget kaphassanak a német nevezetességeivel, Mezőberény- kiemelkedő jelentőségű.
célnyelvi környezetben tudásuk, ben az iskolával és a városházá- Végezetül külön köszönettel tar-
nyelvi képességeik fejlesztésére, val, valamint a német hagyomá- tozunk városunk díszpolgárának, 
új élmények és ismeretségek nyokkal ismerkedhettek meg a Otto Lohle-nek, valamint a gro-
szerzésére. vendégeink. A német csoportot naui Petőfi Klubnak, akik anyagi-
A gronaui Werner von Siemens vezető tanárok, Guido Tan és An- lag is támogatták az Erasmus+ 
Gymnasium képviseletében Ma- ja Walter mellett Thomas Herden program megvalósulását.
gyarországra érkező diákok az igazgató is kifejezte reményét, Mindezek után nem is mondha-
Erasmus+ program keretében hogy újra folyamatossá válhat az tunk mást csak annyit: Bis bald! - 
közösen dolgoztak a tanulóinkkal együttműködés iskoláink között. Hamarosan találkozunk! 
egy határokon átívelő projekten a Erre már novemberben lehetőség 

test-
vérvárosi 

Mezőberényi 
szlovák női 
viselet

Érték a települési értéktárból

A háromnemzetiségű településen 

külön színfoltot jelentett a szlo-

vákok öltözködése. Ők alkották a 

település legzártabb közösségét, 

hagyományaikhoz szívósan ra-

gaszkodtak, így a másik két nem-

zetiségnél tovább őrizték a régies 

formákat, és viseletük rusztiku-

sabbnak, falusiasabbnak hatott.

Az öltözködési kultúrát jelentős 

ruházati ipar is támogatta Me-

zőberényben, harmincnál több 

csizmadia, 15-20 mérték utáni és öt 

úgynevezett „raktári” szabó 

dolgozott a településen, mellettük 

sok cipész, néhány szűcs, papu-

csos és számos varrónő. A varró-

gépek megjelenésével fejlődött a 

varrás, új technikát hozott a 

díszítésbe: a tűzést, amit be-

rényiesen „zájmedli”-nek hívtak.

A fekete színű öltözetet az idős 

szlovák asszonyok még  a XX. 

században is hordták, nemcsak 

ünnepeken, hanem a hétközna-

pokban is, de azok már nemcsak 

gyapjúból és bársonyból készül-

tek, hanem a boltban vásárolható 

könnyebb anyagokból, mint a 

flokon, klott, vászon és karton.

Az őszi-téli átállásról - rendőrségi tájékoztató

Bancsi Árpád István tanár

A rossz látási viszonyok között jégoldó, a jégkaparó, a lapát, a ho-  
bekövetkezett balesetek száma az mok és a seprű is. Defenzív vezető:
őszi és téli időszakban négyszer, Ne feledkezzünk meg a jármű - Szabálytisztelő, alkalmazkodó.
ötször több az év más időszaká- világítóberendezéseinek időben - Nyugodt, kiszámítható, előrelátó.
hoz képest. Az őszi-téli időszak- való felkapcsolásáról, a világító- - Feszültségét nem a közlekedés-
ban nagyobb gondot kell fordítani és jelzőberendezések láthatóvá ben vezeti le. 
a járművek műszaki állapotára, a tételéről. - A biztonságra törekszik.
jármű biztonsági berendezé- A legfontosabb, hogy felkészül- - Partner a vezetésben.
seinek üzemképességére, hasz- tek legyünk, és váratlan esemény-  
nálhatóságára. nél se essünk pánikba! A közlekedők védelmében:
Át kell vizsgálni a járművek fék-  Számtalan tragédia figyelmeztet: 
berendezéseit, a gumiabroncsok Ön hova tartozik? nincs helye a közlekedésben az 
állapotát, a világító és jelző- agresszív, indulatos magatar-
berendezések, ablaktörlő, ablak- Agresszív vezető: tásnak. Az indulat a közlekedésben 
mosó, az utastér fűtő- és pára- - Veszélyeztet, fékezésre késztet. is rossz tanácsadó. Sokszor tized-
mentesítő berendezések üzemké- - Jogtalanul előnyhöz jutva próbál másodperc alatt kell döntenünk sa-
pességét. Célszerű időben besze- előrébb jutni. ját és mások biztonságáról. A biz-
rezni az olyan kiegészítő eszkö- - Az indulat vezérli. 

tonságos közlekedést csak együtt 
zöket, melyek a téli közlekedés - Kockáztat, felelőtlen.

teremthetjük meg. Legyen egy má-
elősegítésére, a biztonság további - A közlekedő partnerekkel nem 

sik fék is a kocsiban: fék, amivel az növelésére szolgálnak. törődik, cselekedete ingerültté 
indulatainkat fékezzük le!Fontos útitárs lehet a hólánc, a teszi.

2023. november Intézményi hírek
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Butykoskorsó
A hónap műtárgya – 2023. november

Természet és egészségTelt ház előtt

A Zenthe Ferenc Színház Mik- szórakoztak a felnőttek és a 
száth Kálmán klasszikus regé- diákok is, nekik ugyanis az ál-
nyének: a Szent Péter esernyő- talános iskola 7. osztályában kö-
jének színpadi változatát telt ház telező olvasmány a regény. A kö-
előtt mutatta be október 20-án az zönség vastapssal hálálta meg a 
Orlai házban. A vígjátékon jól kiváló előadást. 

A Múzeumi esték rendezvényso- Falatyné Berkesi Márta tanító, a 
Zöld Szíves mozgalom helyi ve-rozat keretében az előadók 
zetője a mezőberényi vasútállo-október 26-án az Orlai házban a 
más három kocsányos tölgyéről települési értéktár természeti kin-
szólt. Megfogalmazta, hogy a cseit, illetve az egészség és élet-
vasúti pályát az 1800-as évek vé-

mód témáit vették sorra.
gén építették ki, itt akkor temető 

A megjelenteket Körösi Mihály volt, az idős tölgyek annak nö-
alpolgármester, a 10 éves te- vényvilágából maradtak meg, te-
lepülési értéktár bizottság elnöke hát legalább 200 évesek. Törzsük 
köszöntötte, hangoztatta, Bartóki kerülete 400 centiméter, magas-
József tanár, festőművész halála ságuk 19-20 méter. Megyei véde-

lem alá 1989-ben kerültek, ké-15. évfordulójára időszaki ki-
sőbb a helyi védettséget is meg-állítást terveznek, ezért kéri, hogy 
kapták. Az előadó szólt arról, alsó festményeinek tulajdonosai erre a 
tagozatosok körében 23 éve kezd-célra ajánlják fel a képeiket.
te el az ifjú természetvédő moz-Boldog Gusztáv természetvé-
galmat. Már kezdetben védelmük 

delmi szakember a Medvefejes- alá vették az öreg tölgyeket, 
tóról beszélt. Mondandóját azzal 2001-ben kopjafával látták el 
kezdte, hogy pályája elején ezt a őket.
tavat még Szikes-tónak hívták. Szűcsné Sziklai Éva a Kálmán 
Tízmillió évvel ezelőtt a Kárpát- Fürdő történetét ismertette. Kifej-
medencét a Pannon – tenger bo- tette, építtetője, Kálmán István 

1894-ben született Szolnokon rította, és a sós víz maradványai a 
vasutas családban. Maga is vasu-szikes tavak. Olyan állatok élnek 
tasként dolgozott, Trianon után meg itt, mint az ásóbéka, a mocsá-
helyezték ide. A ’20-as évek vé-ri teknős, ha van benne víz, akkor 
gén megbetegedett, és elhagyta a 

a tőkésréce, a nagylilik, a gulipán, 
vasutat. A Liget tér 15. szám alatt 

a gólyatöcs, a sárszalonka, illetve épített házat bolthelyiséggel. A 
a gémek és a kócsagok. helyi vállalkozókkal 1932 és ’35 
Az utóbbi években a tó nagy között építette meg a strandfür-
részét benőtte a nád, a nyílt víz dőt. Azt egészen 1948-ig működ-
egyre kisebb területre szorult. tette, akkor adta át az községnek, 

1972-ben hunyt el.Boldog Gusztáv ezt azzal magya-
A medence tervei 1934-re készül-rázta, hogy a folyóink a szabá-
tek el, versenyzésre is alkalmas lyozás után csak végigszaladnak 
volt, mérete: 33 és egyharmad a Kárpát-medencén, ennek 
méter hosszú és 20 méter széles. A tulajdonítható a mostani aszály. A 
fürdő 1935 nyarán nyílt meg. 

folyó vizét a csatornák mentén 
Sport és közösségi célt szolgált, 

szét kellene vezetni, hogy töl- beindult a vízipóló, 1936-ban 
tődjön a talaj. Mutatott olyan megalakult a Mezőberényi Úszó 
felvételt, ahol a meder repedezik Egyesület. A rendezvényen jelent 
a szárazságtól. Az előadó a tó volt a fürdőépítő fia, Kálmán 
állapotát siralmasnak minősítette.  Lajos és felesége is.

Múzeumi esték előadássorozat 
Mezőberény 

agrár- és élelmiszergazdasága az értéktárban
2023. november 30. (csütörtök) 17 óra

Orlai ház

készült edényeket használtak. 
A butykoskorsó pálinkához hasz-
nált edénytípus, alul keskeny 
fenekű középen gömbölyödő, a 
nyakrésznél szűkülő szájjal ké-
szült. Az elnevezése abból adó-
dik, hogy a szűk nyakú edényből 
bugyogva, bugyborékolva ömlik 
ki a folyadék. A pálinkás korsó 
jellegzetesen magyar edénytípus, 
leginkább az Alföldön terjedt el. 
Gyakran díszes, olykor feliratos. 
Környékünkön Hódmezővásár-
helyen és Szentesen készültek a 
legszebb, feliratos, évszámos 
darabok. A bemutatott fehér 
mázas edény zöld és vörös 

Márton-napra kiforr a bor, és a 
rozmaringkoszorúval díszített, 

gyümölcs cefrékből kifőzik a pá-
Hentz Lajos gazdag gyűjtemé-

linkákat. A gyümölcspárlat táro-
nyéből származik. 

lására hagyományosan agyagból 
Csete Gyula

Bartóki József 
képzőművész, rajztanár festményeiből szeretne az 

Orlai ház 2024 tavaszán kiállítást rendezni 

a mezőberényi muzeális gyűjteményben.
A tárlatot magánszemélyeknél található festményekből 

tervezzük megvalósítani, melyhez 
2024. december 31-ig tartó, tartós kölcsönzési szerződést 

szeretnénk kötni a felajánlókkal.
Bővebb információ: 

Körösi  Mihály alpolgármester +36 20 398 5647
Csete Gyula +36 20 264 3556, +36 70 400 2479

opskmm@gmail.com
A felajánlásokat előre is köszönjük!

FELHÍVÁS

2023. novemberIntézményi hírek
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A könyvtár ajánlja
Csillogó filmvilág

A következő könyvekkel a film- ségét is befolyásolhatják.
Olvashatnak Matthew Perry ese-készítés titokzatos és csillogó vi-
tével a sírásról, Alan Rickman és lágába szeretnénk elkalauzolni 
a hóbortos kutya történetéről és önöket, amelyekben már ismert 
arról is, hogyan írta meg Peter színészek és rendezők vallanak 
Falk és Patrick McGoohan a hat-pályafutásukról. Megismerked-
van statisztától nyüzsgő nagyte-hetnek a első szárnypróbálkozá-
remben a Hajnali derengés sokkal és a hírnév okozta problé-
legemlékezetesebb jelenetét.mákkal, amelyek a filmek minő-

Az árral szemben – a Tisza és ár- A természet élővilágának megó-
terei című vándorkiállítást Kolo- vását hirdető kiállítás a 3-6. osz-
zsi Tamás, a Sporthorgászok tályos tanulókat célozza meg. A 
Mezőberényi Egyesületének el- tárlat betekintést nyújt a Tisza és 
nöke nyitotta meg november 3-án az árterek élővilágába. A ren-
az Orlai házban. Verset mondott dezők a kiállítás interaktív ele-
Konyecsni Zorka. meit háztartási hulladékokból al-
Kolozsi Tamás megnyitójában kották meg, ezzel a környezetvé-
hangsúlyozta, a folyó szabályo- delemre és az újrahasznosításra 
zásával sok régi mesterséggel hívják fel a figyelmet. Formailag 
együtt az élőhelyek egy része is újdonságot jelent, hogy az össze-
eltűnt, de épp a Tisza-tó pozitív 

állított tartalom egy összecsuk-
példa arra, hogy az ember jót is al-

ható kiállítási sátor oldalaira 
kothat, hiszen ott mocsaras élő-

nyomtatva jelenik meg, ezáltal 
helyek alakultak ki. A tiszai cián-

figyelemfelkeltő, egyedi megje-szennyezésről Kolozsi Tamás 
lenést és könnyű mobilizálha-elmondta, annak ma már alig 
tóságot biztosít.tapasztalható nyoma, ugyanis a 
A kiállítás anyagát – a Nemzeti szennyezés elől az élőlények a 
Kulturális Alap támogatásának mellékfolyókba menekültek. 
köszönhetően – a Tiszaújvárosi Igazi gondot a folyóba került hul-
Művelődési Központ és Könyvtár ladék jelent, ez évente 3.500 ton-
– bocsátotta az Orlai ház nát tesz ki, ennek egy részét ter-
rendelkezésére. A tárlat – az mészetvédők összegyűjtik, legis-
intézmény nyitvatartási idejében mertebb a PET Kupa elnevezésű 

akciójuk. – november 29-ig tekinthető meg.

VÁNDORKIÁLLÍTÁS 

PETŐFI SÁNDOR SZÜLETÉSÉNEK

200. ÉVFORDULÓJA ALKALMÁBÓL
a Petőfi Irodalmi Múzeum jóvoltából

Helyszín: Orlai ház (Mezőberény, Fő út 6.)

Megtekinthető 2023. november 30-ig 
az intézmény nyitvatartási idejében

Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!

2023. november Intézményi hírek
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Kállay Bori és Heller Tamás
érdemes művészek

Zongoránál: Neumark Zoltán

AZ ORLAI HÁZ PÁLINKAVERSENYT 
HIRDET

Nevezni fajtánként 2 dl (saját vagy bérfőzőtt) itallal lehet,
00melyet kérünk legkésőbb 2023. november 27-én 12 -ig

leadni az Orlai ház 
(Mezőberény, Fő út 6.) recepcióján.

Ugyanitt és az intézmény honlapján található nevezési lap. 
00A nyílt zsűrizés időpontja: 2023. november 28. 17

Helyszín: Orlai ház 

Pálinka
 verseny
Pálinka -Pálinka -
 verseny

Mesedélután
szeretettel vártuk a kis mesemon-
dókat a Mezőberényi Katicabo-
gár Evangélikus Óvodából, a 
Mezőberényi Petőfi Sándor 
Evangélikus Gimnázium, Kollé-
gium és Általános Iskola első 
évfolyamából. Nagy örömünkre 
az újonnan alapított Körösladányi 
Kőrösi János Református Általá-
nos Iskolából is szép számmal ér-
keztek elsőosztályos diákok. A 
több mint harminc gyermek egyé-
ni előadásában elhangzott mesék 
a zsűrit és a megjelent vendégeket 
egyaránt magával ragadta.
A rendezvény ideje alatt lehető-
ség volt kézműveskedésre, sza-
badtéri játékra. A résztvevők Immáron negyedik alkalommal 
szívesen fogyasztottak a felkínált rendezte meg a Mezőberényi 
gyümölcsökből, édességekből. A Talentum Református Óvoda a 
zsűri bátorító szavakkal értékelte mesemondó délutánt. A népmese 
a szereplőket. Az intézmények napja alkalmából, Benedek Elek 
közötti versenyben az idei évben nevével fémjelzett rendezvényt 
a vándorserleget a Kőrösi János azzal a szándékkal hívtuk életre, 
Református Általános Iskola hogy alkalmat teremtsünk a város 
vihette haza.és a környező települések egyházi 
Jövőre is nagy szeretettel várunk intézményeinek a találkozásra, 
minden mesemondót!élményekben gazdag időtöltésre.

óvodapedagógusokOktóber 11-én délután nagy 

2023. novemberIntézményi hírek



Idősek karácsonya
002023. december 18. 14 Orlai ház

(Mezőberény, Fő út 6.)

Mezőberényben

A belépés ingyenes.
Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!

Ünnepi köszöntőt mond:
Siklósi István, 
Mezőberény város 
polgármestere

Ajándékműsor: 
Csongrádi Kata 
művésznő előadása

Ingyenes uszjárat segítik a 
helyszínre jutást.

9.

Magix Fatelep, Békés

Száraz tűzifa 
folyamatosan kapható.

Novemberi akció:
Száraz tölgy, bükk 

konyhakészen: 7200 Ft/q 
(15 q feletti rendelés esetén 

6 800 Ft/q)
Száraz akác konyhakészen: 

7600 Ft/q (15 q feletti 
rendelés esetén 7300 Ft/q) 

 Érdeklődni lehet: 
+36 70 2810-941

Adataim:Varga Katalin e.v., 
Békés Magyar u. 54.

Ünnepeltek a szlovákok

A mezőberényi szlovák nemzeti- összeállítás is elhangzott. 
ség tagjai október 20-21-22-én A délutáni rendezvény a piac-
méltó ünnepséggel emlékeztek a csarnokban folytatódott. Szlovák 
város újratelepítésének 300 év- zenét játszó zenekar szórakoz-
fordulójára. tatta a vendégeinket. Lehetőség 
Október 20-án megérkezett a volt az ulicskás ház bejárására és 
Szlovák Kultúra Baráti Köre de- a Vrbovszki-féle kocsigyűjte-
legációja Gútáról. Zoborról az mény megtekintésére. A jó han-
evangélikus lelkész jött, és a há- gulatú délután a találkozások, a 
rom nap programját segítette az beszélgetések és az emlékek 
anyanyelv használatával. A ren- felidézésével telt el.
dezvényre október 21-én elfo- A gútai vendégek október 22-én 
gadta a meghívást Paulik Antal istentiszteleten vettek részt, a 
szlovák szószóló, Kiskőrös szlo- kereki keresztnél emlékeztek, 
vák nemzetiségének delegációja, majd Petőfi 200 jegyében a 
a békéscsabai Ruzicka Népdal- Körös-parti emlékműnél koszo-
kör, a telekgerendási Boróka Ha- rút helyeztek el. Immár hagyo-
gyományőrző Együttes, Szarvas mány, hogy a gútai barátokkal a 
szlovák delegációja, valamint a tót temetőben is koszorúznak, ez 
békéscsabai Szőlőfürt Citeraze- így történt most is.
nekar. Vendégek érkeztek Zobor-  
ról, Legéndről és Pribelcéről is, A rendezvényt támogatta: Ma-
azokról a helyekről, amelyeket gyarországi Szlovákok Szövet-
2022-ben az Őseink földje el- sége, Békés Vármegye Szlovák 
nevezésű kerékpártúra során fel- Önkormányzata, Békés Várme-
keresett az Alföld Turista Egye- gye Önkormányzata Társadalmi 
sület. Borgula Györgyné, a Me- Kapcsolatok Bizottsága, Mező-
zőberényi Szlovákok Szervezete berény Város Önkormányzata, 
elnöke köszöntője után az em- Mezőberényi Szlovák Nemzeti-
lékezést segítette Körösi Mihály ségi Önkormányzat. 
alpolgármester előadása a szlo- Köszönetünket fejezzük ki a szer-
vákok múltjáról és jelenéről. A vezet tagjainak és minden támo-
Szlovák Pávakör és a Nefelejcs gatóknak, adományozónak, akik 
Óvoda kicsinyei közreműkö- segítették a rendezvény megva-
désével a betelepülésre emlékező lósítását.         Borgula Györgyné

fotó: Cservenák János

Figyelemfelhívó séta
A Magyar Rákellenes Liga mező- nevében Siklósi István polgár-
berényi alapszervezete az idén mester, a rendezvény fővédnöke,  
12. alkalommal szervezte meg a illetve dr. Adamik Ilona fogszak-
figyelemfelhívó közös sétát a orvos helyezte el az emlékezés 
rózsaszín kitűzővel, és emléke- koszorúját.
zett dr. Bak Mihály szülésznő- A rózsaszín léggömbökkel a sétát 
gyógyászra a szobránál.  Október a piactérig a Mezőberényi Ma-
21-én Mertz Judit elnök köszön- zsorett Együttes vezette Kreisz 
tője után dr. Adamik Ilona fog- Noémi szakmai vezető irányí-
szakorvos szólt dr. Bak Mihály- tásával. Énekkel közreműködött 
ról, és hangsúlyozta az egészség, Babinszki Panna és Mankó Kata. 
a megelőzés fontosságát. A város Mertz Judit

2023. november Intézményi hírek / Civil hírek
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Fa- és műanyag nyílászárók, 
egyedi bútorok, konyhák, belsőépítészet és 

gipszkarton szerelés. 

Bobály András, faipari technikus 
Tel.: +36 30 225-7253, andrasbobaly@gmail.com, 

www.bobaly.5mp.eu

Régi motorokat, veterán autókat keresek: 
Simson, MZ, Jawa, Csepel stb! 
Lehet hiányos, üzemképtelen is! 

+36 20 572-5142

Fiatal, diplomás házaspár életjáradéki 
szerződést kötne idős hölggyel vagy úrral. 

Telefon: +36 30 965-0495

Bükk konyhakész tűzifa 6500 Ft/mázsa 
Fekete kazánszén 6000 kcal:13.800 Ft/mázsa

Barnaszén 4500 kcal:13.500 Ft/mázsa
Lignit kapható.

Kiszállítás, házhozszállítás!
Cím: Békés, Kossuth Lajos utca 39. 

Telefon: +36 30 299-0621

KÁROLYI TÜZÉP, BÉKÉS

Tök jó halloween buli

A Mezőberény Értékeiért Polgári egyik sátorban Hullajó hulladék 
Együttműködés Egyesület lelkes címen a Dareh szemléletformáló 
önkéntesekkel első alkalommal programját ismerhették meg. 
tavaly szervezte meg a tök jó hal- Hogy senki se éhezzen és szom-
loween bulit, ennek sikerén fel- jazzon, a szervezők zsíros ke-
buzdulva az idén sem hagyták ki. nyeret és meleg teát osztottak. 
Kicsik és nagyobbak részére az A kerékpártároló melletti pavilon 
eseményt október 31-én kora este egyik felében a kicsik tököt 
tartották meg a piaccsarnokban és faraghattak, a másikban pedig 
környékén.   bátorságukat próbálhatták ki.
A csarnokban a sátrak alatt a A bulit Hevesi Imi bácsi műsora 
gyerekeket különböző feladatok zárta, közben kihirdették a tök-
várták: boszorkányképző, rejté- faragó-verseny eredményét és 
lyek hálója, kincshajsza, tökös te- kihúzták a tombolákat, ezeket a 
kepálya, szellemkergetés. Arcfes- gyerekek az elvégzett feladato-
tésre is lehetőségük nyílt. Az kért jutalomként kapták.

LEGYEN ÖN IS KARÁCSONYI ANGYALKA!
FÉNYJÁTÉK/VIZIJÁTÉK

MIKULÁS SZOBA
MELEGÉTEL-OSZTÁS

2023

· November 13-tól a Nagycsaládosok Mezőberényi 
Egyesülete megszervezi a karácsonyi 
adománygyűjtést a SPAR előterében elhelyezett 
Angyalzsákba.

· December 3-án körülbelül 17 órakor FÉNY vagy 
VIZIJÁTÉK az időjárás függvényében a Kossuth 
téren.

· December 4-5-6. 16 – 20 óráig Mikulás szoba a 
városi ligetben, a madarak házában önkéntesek 
közreműködésével.

· December 6. 17 óra melegétel-osztás, kóstoló helyi 
vállalkozók támogatásával a városi ligetben.

Várunk mindenkit szeretettel!
Kérjük, figyeljék plakátjainkat, mondják el a 
lehetőséget barátaiknak, szomszédaiknak!

Megköszönünk minden apró felajánlást, cipős dobozt, 
csokit, cukrot vagy feleslegessé vált, lecserélt 
karácsonyi dekorációt, díszt, fényfűzért!
Bővebb információ: Tímárné Csák Tímea +36 30 387-
6249,  Mertz Judit +36 20 333-6970

Köszönettel:
Nagycsaládosok Mezőberényi Egyesülete és 

Mezőberény Város Önkormányzata

2023. novemberCivil hírek
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Kovács Imre és neje, Frey Erzsébet 
60 éve, 1963. november 16-án 

kötött házasságot.
60. évfordulójuk alkalmából.

Két szerető lélek,
hosszú évek óta

együtt megy az úton
egymás mellett szépen. 

Bár a tűz már nem perzsel,
úgy mint akkor régen, 
mégis szépen ragyog, 
mint csillag az égen.

Szívetekben béke, 
lelketekben nyugalom,

legyetek boldogok, 
mint sok-sok éve e napon. 

Boldog házassági évfordulót!

Hiszem a test feltámadását, 
hiszem az örök életet.
Ha november, akkor halottak „Mert megjelent az élet, mi pedig 
napja, nálunk, katolikusoknál láttuk, és bizonyságot teszünk 
pedig ezt megelőzően Minden- róla, és ezért hirdetjük nektek is 
szentek ünnepe.  Az ősz az az örök életet, amely azelőtt az 
elmúlásra emlékeztet, a természet Atyánál volt, most pedig meg-
téli álmára készül. Sok költőt jelent nekünk.” 1Jn. 1.2
ihletett meg az őszi táj, hogy csak Ez az élet jelent meg nekünk 
Paul Verlaine Őszi chanson-ját Jézus Krisztusban, aki azt mondta 
idézzük: „Ősz húrja zsong, / önmagáról: „Én vagyok az Út, 
Jajong, busong / A tájon, / S ont Igazság és az Élet.” Jn.14,6.
monoton / Bút konokon / És A testvérét sirató Mártától Jézus 
fájón.” megkérdezte: „Hiszed-e, hogy 
Mi más emlékeztetne még jobban testvéred fel fog támadni? Ő azt 
az elmúlásra bennünket, mint a válaszolta: Hiszem, hogy fel-
temetők sokasága, melyek támad a feltámadáskor az utolsó 
virágba borulnak és ünneplőbe napon. Jézus ezt válaszolta: Én 
öltöztetik elhunyt szeretteink 

vagyok a feltámadás és az élet,” 
sírjait. Halottak napja. Mi is a 

Jn.11,25 
halál? A halottak nincsenek 

A világ Isten-szőtte szőnyeg,/ Mi 
többé? Csak az emlékezetük 

csak visszáját látjuk itt,/ És néha - marad meg?...
legszebb perceinkben -/ A Gárdonyi Géza ezt írja:
színéből is - valamit. – írja „A halál nékem nem fekete 
Reményik Sándor költő.börtön, / nem fázlaló, nem is rút 
Mi hívő keresztények nem a semmiképpen: / egy ajtó bezárul 
halottakat ünnepeljük, hanem itt-lenn a földön, / s egy ajtó 
inkább az élőket, akik már ezt a kinyílik ott-fenn az égen, - / ez a 
feltámadt, Jézus Krisztustól halál.”
kapott életet élik ott, az égre nyíló A világ tele van fájdalommal. A 
ajtón túl. Higgyük és merjük halál kultúráját éljük (eutanázia, 
remélni, hogy ránk is ez az élet abortusz) amint szent II. János Pál 
vár, ha bátran és őszintén pápa mondja, pedig az élet 
megvalljuk: igen, Uram, én kultúráját kellene élnünk.
hiszem a test feltámadását, Isten azért alkotta a világot, hogy 
hiszem az örök életet. legyen, és nem akarja az ember 

halálát, hanem hogy éljen. Szigeti Antal plébános

Anyakönyvi hírek

Házasságot kötöttek: 
Juhász Gábor (Köröstarcsa) és Bencsik Márta Ildikó (Köröstarcsa), 
Lovász Dávid (Sarkadkeresztúr) és Szabó Anikó (Mezőberény), Eger 
Ádám (Mezőberény) és Dévényi Marianna (Mezőberény), Takács 
Zoltán (Mezőberény) és Pándi Nóra (Mezőberény).

Eltávoztak közülünk: 
Rácz Jánosné Hajdu Mária (1958), Jevuczó Jánosné Farkas Katalin 
Piroska (1943), Balog Ambrus (1929), Balog Lászlóné Püski Julianna 
Emma (1939), Bracsok János (1946), Mikó Károly (1949), Megyeri 
Szabolcs"Vigyor" (1979), Galló Kata (1996), Szekeresné Fóris 
Mariann (1981), Varga Sándor (1965), Sashalmi Lajosné Balog Mária 
(1943), Schmidt Imre (1933), Bökő Károlyné  Braun Mária (1930, 
Békéscsaba), Csarnai Sándorné Várhegyi Mária (1939).

Adventi gyertyagyújtás
A Mezőberényi Szlovákok Szervezete és a Mezőberényi Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat – felkérve a mezőberényi három 
történelmi egyház négy gyülekezetét – adventi gyertyagyújtásra hívja 
és várja a város lakóit a Berény Szálló előtti térre:
2023. december 3. vasárnap 16 óra az I. kerületi (német) Evangélikus 
Egyházközség szolgálatával. 
Kísérőprogram:14- 17 óra kézműves kirakodóvásár.

Borgula Györgyné szervező

Halottak napi megemlékezés

A Baráti Egylet Mezőberényért Egyesület november elsején a 
városháza előtti hősi emlékműnél halottak napi ökumenikus 
istentisztelettel emlékezett meg az első és második világháborúban 
elesettekről és a Szovjetunióba elhurcolt polgári áldozatokról. 

2023. november Civil  hírek / Hitélet



12.

VÁRJUK KEDVES VÁSÁRLÓINKAT!
MEZŐBERÉNY, KODÁLY ZOLTÁN ÚT 2.

KOMFORT ABC
SZUPER ÁRAK!
JÁSZTEJ TEJFÖL 12% 150 G 149 Ft

NÁDUDVARI NATÚR JOGHURT 350 G 219 FT

AIMA SÜTŐMARGARIN 250 G 269 FT

DELMA SZENDVICS MARGARIN 450 G 289 FT

FRICO MAASDAM SAJT SZELETELT 100 G 389 FT

GOOD MILK JOGHURT EPRES, CSERESZNYÉS 500 G 
329 FT

TAMÁSI SZELT BACON 100 G 399 FT

ORSI BAROMFI VIRSLI 240 G ENYHÉN FŰSZERES 
399 FT

NAGYÉRI VÖDRÖS ECETES DINNYE 500 G 529 FT

PICK TÉLISZALÁMI SZELT 70 G 599 FT

EFEF CSIRKE JÓ BAROMFI RÚD 699 FT /KG

TŰZIFA DEPÓ

Száraz, vastag tölgy szelezék 
kályhakészre vágva, illetve 

hasított, kályhakész bükk tűzifa 
kedvező áron rendelhető a készlet 

erejéig!

Telefon: +36 20 623-0713, 
+36 30 287-7935.

EUTR azonosító: 
AA 6633031.


